etatis.

Qui Jurati dicunt quod quondam Andreas Oliphant de Beridale pater Mar-

garete [Oliphant] latricis presentium obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo

ad pacem [et fideni quondam] supremi domini nostri regis Jacobi quinti vltimi

defuncti cuius anime propicietur [Deus et quod] dicta Margareta est vna de

legitimis et propinquioribus heredibus eiusdem [quondam Andree] patris sui et

quod est legitime etatis.

Qui Jurati dicunt quod quondam Andreas Oliphant de Beridale pater

Catherine Oliphant] latricis presentium obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo

ad pacem [et fidem] quondam supremi domini nostri regis Jacobi quinti cuius

anime propicietur Deus et quod dicta Catherina est vna de legitimis et propin-

quioribus heredibus [eiusdem quondam Andree] patris sui et quod est legitime

etatis.

Cty Q '-23t; 121. Letters by Cardinal David1 (Bethune), Legate of Pope Paul III., con-

firming to Laurence Lord Oliphant and his heirs-male the Office of

Bailie of the Monastery of Inchafray, etc. May 28, 1545.

Dauid miseratione diuina Sancti Stephani in Celio monte Sancte Romane
ecclesie presbyter cardinalis Sanctiandree archiepiscopus totius regni Scotie primas

apostolica sedis legatus natus ac per vniuersum regnum predictum eiusdem sedis de

latere legatus discretis viris Petro Sandelandis et Simoni Zoung ac Willelmo Barclay

Rossensis, Dunkeldensis et Cathanensis ecclesiarum canonicis, salutem in Domino

sempiternam: Hiis que pro monasteriorum et aliorum religiosorum locorum

commodo et vtilitate prouide facta fuisse noscuntur vt perpetuo firma et illibata

persistant Sedes Apostolica cum ab ea petitur libenter apostolicam mandat adiici

firmitatem exhibita siquidenr nobis nuper pro parte nobilis et potentis domini

Laurentii Domini Oliphant Balliui monasterii Insule Missarum Dunblanensis

1 This famous individual, who was murdered ' Marry, maideus, marry, maidens

!

in his own palace at St. Andrews exactly twelve Marry maidens now

;

months after the date of this document, was the For sticket is your cardinal,

ancestor of not a few families surnamed Bethune And sauted like a sow !

'

or Beaton. Dated at Falkland, November 4, 1539, The meaning is obvious enough, though it is

there is a charter of Legitimation under the Great difficult to conceive of a man of such high

Seal in favour of James, Alexander, and John, ecclesiastical and political rank, even in that age,

"Bastardis filijs naturalibus Davidis SanctiAndree that he should have been justly liable to one-

Archiepiscopi. "—Beg. Mag. Sig. Liber 2S, No. 330. fourth of the obloquy heaped upon him by popular

For a charter to one of his daughters, vide Liber report, of which our history on this point seems

29, No. 235. , MS. Signet Library, fiobert Cham- to be little better than a transcript. It is a fact

bers has preserved "a rhyme, long locali2edat St. that the body of the Cardinal was preserved in

Andrews, which seems to bear reference to this salt by the conspirators during the time they held

historical personage:

—

out the castle against the government forces."
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diocesis petitio continebat quod alias reuerendissimus in Christo pater et frater

noster dotninus Gauinus Dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus Glasguensis ac

dicti monasterii Insule Missarurn commendatarius perpetuus et eiusdem conuentus

ordinis canonicorum regularium Sancti Augustini dicte Dunblanensis diocesis

attendentes et animo reuoluentes quod non solum vtile ymmouerius eiis et eorum

successoribus de prouido et legali balliuo ac potenti et catholico pro administratione

justicie tenentibus et incolis terrarum et possessionum suarum et eorundem legitima

defensione contra quoscunque ipsos indebite infestare molientes presertim hiis

turbulentis temporibus non solum contra predones et fures verum etiam contra

hereticos hereticeque prauitati deditos qui ut accepimus summopere eos statumque

religion is bonaque et possessiones suas immutare perturbare auferre et diminuere

indefesse conantur vnde si juste possint defendi prouidere per necessarium existit et

ea ratione animo tenentes prefatum nobilem dominum Laurentium exponentem

virum summe catholicum et progenitores suos multis jam retroactis annis eorum et

dicti eorundem monasterii balliuos existere et in singulis eorundem negotiis huiusque

si gratissimos exhibuere eosque et eorum famulos et terrarum ac possessionum

suarum incolas et tenentes suosque et eorundem bona a predonum transgressorum

malefactorum furium et raptorum insultibus et incursibus vltra hominum memoriam
tarn pacis quam belli temporibus quam optime defenderunt ac eiis suisque famulis

et tenentibus contra quoscunque eos indebite et inique infestantes et molestantes

gratissimum auxilium pariter et assistentiam prebuerunt et impenderunt provt

infuturum eos successoresque suos et monasterium predicta et eorundem tenentes et

colonos et seruitores suosque et eorundem terras possessiones et predia vbicunque

jacentes a quibuscunque personis predictis defendent et eiis admonicula prestabunt

vnanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congregati vtilitateque et

commodo eorundem ac successorum suorum et monasterii predictorum per eos

vndique preuisis consideratis ac longo et diligenti tractatu maturaque deliberatione

prehabitis ipsum Laurentium Dominum Oliphant exponentem pro toto tempore

vite sue et Laurentium etiam Oliphant eius filium et apparentem heredem et

heredes suos masculos in eorundem et successorum suorum ac monasterii predictorum

balliuum et balliuos perjDetuo et hereditarie constituerunt et deputarunt ac ipsis et

eorum quilibet totum et integrum prenominatum balliuatus officium omnium
et singularum terrarum possessionum fructuum reddituum et emolumentorum

quorumcunque eiis et dicto eorundem monasterio pertinentium aut pertinere

infuturum valencium vbicumque infra regnum Scotie jacentium et consistentium

pro quo sua seruitia debita in eodem officio balliuatus exercenda et illo fungenda

annuatim summa viginti mercharum vsualis monete Scotie eisdem pro eorundem

feodis in dicto officio ministraturis per commendatarium et conuentum et successores

suos dicti monasterii abbates seu commendatarios et conuentum prefatos eorundemque

camerarios et factores pro tempore existentes ad duos anni terminos festa videlicet

Penthecostes et Sancti Martini in hyeme in equales portiones integre persoluetur

et redditur licebitque Laurentio exporienti quoad uixerit ac Laurentio eius filio

et apparenti heredi suisque heredibus masculis antedictis casu quo contingeret

K

74 ORIGINAL

commendatariuni et conuentuni ac successores prefatos in solutione prefate summe
viginti marcharum annuatim in aliquo terminorum predictorum deficere vel

negligentes esse sic quod quadraginta diebus post quemlibet terminorum predictorum

defluxis et decursis et dicta summa nomine annualis feodi minime persoluta eo in

casu quascunque terras baronie de Maderde prefatis commendatario et conuentui

legitime spectantes et pertinentes ad manus suas jDroprias absque quocunque juris

processu namare et distringere quodque pro omnibus premissis Laurentius Dominus

Olipbant exponens et heredes sui masculi prefati dictis commendatario et conuentui

et eorundem successoribus annuatim vnum denarium vsualis monete predicte apud

dictum monasterium Insule Missarum in die Sancto Penthecostes nomine albe fivme

si petatur reddere tenerentur cum seruitiis commendatario et successoribus suis

abbatibus seu commendatariis et conuentui dicti monasterii pro tempore existent-

ibus per Laurentium Dominum Olipbant exponentem et predecessores suos

prestari debitis et consuetis prestare tenebuntur nomine feudifirme ac forsan sub

certis aliis limitibus facultatibus restrictionibus pactis legibus et conditionibus

perpetuo et hereditarie dederunt et concesserunt ac eorundem carta super hoc

confecta et suis manualibus subscriptionibus et sigillo communi dicti monasterii

roborata eidem Laurentio exponenti et heredibus suis masculis prefatis in feudi-

firma et hereditate imperpetuum confirmarunt prout in carta seu instrumentis

Uteris et aliis documentis ipsorum dominorum commendatarii et conuentus

predictorum desuper editis et confectis plenius continetur et licet sicut eadem

subiungebat petitio Balliui et Balliuorum predictorum constitutio et deputatio

ac datio et concessio prefate aliaque premissa in euidentem dicti monasterii

Insule Missarum ac commendatarii et conuentus eiusdem modernorum et success-

orum predictorum vtilitatem cesserint et cedant nichilominus Laurentius exponens

prefatus pro illarum firmitate maiori cupit illas ac omnia et singula in dicta carta

seu instrumentis Uteris et aliis documentis desuper confecta seu confectis contenta

specificata et expressata pro eorum subsistentia firmiori apostolico munimine

roborare Quare supplicarj fecit humiliter dictus Laurentius Dominus Olipbant

exponens sibi super biis per sedem apostolicam de oportuno remedio rniseri-

corditer prouideri Nos igitur ad infra scripta sufficienti apostolica facilitate

muniti balliuatus officii ac terrarum possessionum et prediorum dicti monasterii

infra dictum balliuatum consistentium predictorum situationes confines valores

qualitates quantitates limites et veriora vocabula ac carte seu instrumentorum

predictorum aliorumque hie latius expremendorum continentias et tenores pre-

sentibus pro plene et sufficienter expressis habentes Ac attendentes quod in

biis quibus monasteriorum et religiosorum locorum quorumcunque euidens pro-

curatur vtilitas fauorabiles esse debemus atque benigni auctoritate apostobca nobis

concessa et qua fungimur in hac parte discretione vestre aut duobus vestrum

coniunctim procedentibus committimus quatenus si vocatis commendatario et

conuentu prefatis et aliis qui de jure fuerint euocandi et inqivisita per vos super

premissis diligentius veritate balliui constitutionem et deputationem ac dationem

concessionera et assignationem prefatas et alia premissa in euidentem dicti
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monasterii Insule Missarum vtilitateni cedere et cessisse repereritis super

quibus vestram conscientiam oneramus balliuatus officii constitutionem et

dejjutationem ac dationem coricessionem et assignationeni et alia premissa et

prout ea concernunt ornnia et singula in carta seu instrumento predictis contenta

expressata et specificata alias tamen licita et honesta apostolica auctoritate

confirmetis et approbetis iisque perpetue firmitatis robur adiiciatis ac ilia valida

et efficatia existere suosque effectus sortiri et perpetuo inuiolabiliter obseruari

sicque per quoscunque iudices quauis auctoritate fungentes sublata iis et eoruni

cuilibet quauis aliter iudicandi et interpretandi facilitate et auctoritate iudicari et

diffiniri debere ac quicquid secus attemptari contigerit irritum et inane decernatis

omnesque et singulos juris et facti defectus si qui forsan interuenerint in iisdem

suppleatis non obstantibus premissis ac felicis recordationis domini Pauli Pape

secuudi de rebus ecclesiasticis non alienandis et quibusuis aliis apostolicis ac in

prouincialibus et synodalibus conciliis generalibus vel specialibus editis consti-

tutionibus et ordinationibus ac monasterii et ordinis predictorum confirnmtione

apostolica vel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinis priuilegio

quoque indultis et Uteris apostolicis monasterio et ordini predictis ac illorum

personis sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusuis etiam deroga-

toriarum derogatoriis aliisque fortioribus efficatioribus et insolitis clausulis

irritantibasque et aliis decretis etiam iteratis vicibus concessis approbatis et

innouatis Quibus omnibus tenores illorum ac si de verbo ad verbum nichil

penitus omisso et forma in illis tradita- obseruata insererentur presentibus pro

expressis habentes illis alias in suo robore permansuris hac vice duntaxat specialiter

et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscunque: Datum Sancti Andree

sub sigillo nostro legationis anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo

quadragesimoquinto Kalendas Junij pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Pauli diuina prouidentia Pape tertij anno vndecimo.

£&. 0> l°iO'l+- 122, Contract of Maeeiage between Catheeine Oliphant and Loed Oliphant

on the one part, and James Oliphant, Son of Andeew Oliphant of

Binzean, and the said Andrew Oliphant on the other part. January 12,

154$

At Dwplyng the tvelf day of Januer the zeyr of God ane thowsand five

hundrecht and fourty-five yeris It is appointtit contrackit and aggreit betwix ane